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Annotatsiya. Xozirgi kunda ayollar kiyimlarida bezak va kiyimni qomatda 

joylashishi katta ahamiyatga ega. Qomatni antropologik hususiyatlarini inobatga 

olgan holda qomatdagi nuqsonlarni bartaraf etish to‘g‘ri va munosib kiyim tanlashga 

bog‘liq.  

 

Kalit so‘zlar. Siluet, vizual taassurot, konstruktiv chiziqlar, dekorativ 

chiziqlar, trapetsiya siluet, Oval siluetli.  

 

Kiyim bu - jamiyatning moddiy va ma’naviy madaniyatining bir qismidir. 

Kundalik kiyish uchun mo‘ljallangan buyumlar va faqat podiumdagina namoyish 

etiladigan san’at asaridir [1,2].  

Modaning rivojlanishi va kiyimning o‘zgarishi xuddi tarixning rivojlanishiga 

o‘xshab spiral bo‘yicha ketmoqda. Hozirda kiyim orqali inson o‘zining 

individualligini namoyon qilmoqda. Kiyim yordamida takrorlanmas imidj yarata 

olish tashqi ko‘rinishni mohirona o‘zgartira olishdan kamchiliklarni berkitib 

o‘zining tashqi ko‘rinishining ustunlik jixatlarini noziklik bilan ko‘rsata olishdan 

insonning nozik didligi ekanligini anglab olish mumkin [3,4,5]. 

 

 
 

1-rasm. Kiyim badiiy bezash namunalari. 
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Modaning yo‘nalishi bo‘yicha siluet - bu shaklning asosiy xususiyatlarini 

planar grafik tasvirining umumlashtirilgan ifodasi. Siluetning ichida uning 

konturlarini cheklab, ular umuman mahsulotning hajm shakli va uning individual 

konstruktiv va dekorativ yo‘nalishlarini rivojlantiradi [6-9]. 

Shu bilan birga, siluet ma'lum darajada mahsulot shaklini belgilaydi, lekin 

uning dizaynini aks ettirmaydi. Kiyimda quyidagi asosiy chiziq guruxlari bo‘ladi: 

siluet chiziqlari - shaklning tashqi konturlarini chegaralovchi chiziqlar; konstruktiv 

chiziqlar - kiyim shaklini hosil qilishdagina qatnashadigan chiziqlar: yelka choklari, 

yon choklar, vitochkalar, yeng o‘tkazish choklari va hokazo; konstruktiv-dekorativ 

chiziqlar xam shakl hosil qiluvchi, xam dekorativ vazifalarni bajaruvchi chiziqlar: 

bo‘rtmalar, koketlarni ulash choklari, qirqmalar, mayda taxlamalar, taxlamalar, 

bo‘rtma burmalar, drapirovkalar, burmalar va hokazo;  

dekorativ chiziqlar - dekorativ vazifalarnigina bajaruvchi chiziqlar: qo‘yma 

burmalar, ikki tomonlama qo‘yma burmalar, tasmalar, to‘rlar, bezak detallar, 

furnitura, kashtalar, bantlar va hokazo.  

Siluet - bu mahsulot uchun moda shaklini tanlashda asosiy omil. Kiyimning 

siluet shakli to‘rtburchaklar, uchburchak, silindr, trapetsiya, tasvirlar va 

boshqalarning eng oddiy geometrik shakllariga asoslanadi. Rassom va dizayner 

kiyimlarni modellashtirishda davom etmoqda. Har qanday mahsulotning dizayni 

siluet shakliga bog‘liq va bazaning chizilgan rasmiga asoslangan [10-12].  

Siluet shakllarining hajmini o‘zgartirish turli xil yoshdagi guruhlarning 

raqamlari uchun turli xil uslubdagi echimlar va turli xil kiyimlar turlariga yordam 

beradi. Quyidagi kiyim siluetlari mavjud: to‘g‘ri, o‘rnatilgan, yarim jihozlangan va 

trapesiya. Modaning turli davrlarida u yoki bu siluetga ustunlik beriladi. To‘g‘ri 

siluet asosi tabiiy yelka chizig‘iga ega cho‘zilgan to‘rtburchak bo‘lib, bu siluet turli 

yoshdagi ayollarga mos keladi. Moda kengaytirilgan to‘rtburchakni belgilaydi, 

naqsh elkasi chizig‘i bo‘ylab kengayganda siluet bu shaklga ega bo‘ladi. Yarim mos 

siluet ko‘krak, sonlar bo‘ylab moslashishi bilan farq qiladi. Bel chizig‘i biroz 

ifoda etilgan, uslubga qarab asl nusxadan yuqoriga yoki pastga qarab o‘zgarishi 

mumkin. 

 



 

 “JOURNAL OF SCIENCE-INNOVATIVE  RESEARCH IN 

UZBEKISTAN”  JURNALI 

VOLUME 1, ISSUE 9, 2023. DECEMBER 

ResearchBib Impact Factor: 8.654/2023            ISSN 2992-8869 

 

 

117 
   
    
  

 

 

 

 

 
2-rasm. To‘g‘ri bichimli siluet ko‘rinishi. 

 

Mahsulotning pastki qismi, shimlarning etagi pastki qismga qarab 

kengaytirilgan. Keksa va ortiqcha vaznli ayollar uchun tavsiya qilinadi. 

 

 
3-rasm. Yarim mos siluetli kiyim namunalari. 

 

Trapetsiya siluet asosan bel chizig‘i bo‘ylab joylashadigan kiyimlar uchun 

mo‘ljallangan, bunda belbog‘, kamarlar mavjud. Yelkada turuvchi kiyimlarda esa 

ko‘krak chizig‘i bo‘ylab shaklga mos keladigan relyeflar joylashtiriladi. Bu siluet 

normal qomadli ayollar uchun mo‘ljallangan. 

 

 
4-rasm. Trapetsiya siluetli kiyim namunalari. 

 

Oval silueti ko‘krak qafasi va yelka chizig‘ida oval bo‘ylab yotadi yoki kuchli 

shaklga mos keladi va yuqoridan pastgacha keng yubkalar, ayollar va qizlar 

ko‘ylaklarida bu siluet qo‘llaniladi. 
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5-rasm. Oval siluetli kiyim namunalari. 

 

Yuqoridagi ma’lumot va taxlillarga ko‘ra kiyim inson qomatidagi nuqsonlarni 

bartaraf etish bilan birga unga betakror go‘zallik va joziba bera olishi ma’lum bo‘ldi. 

Qomatga mos holda kiyim va unga mos holda bezak elementlaridan oqilona 

foydalanish har bir iste’molchidan e’tibor va sinchkovlikni talab qiladi.  
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